
Dz.U./S S42
02/03/2021
105103-2021-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:105103-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Lublin: Służby ratownicze
2021/S 042-105103

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: PL814
Adres pocztowy: ul. Filaretów 44
Miejscowość: Lublin
Kod NUTS: PL814 Lubelski
Kod pocztowy: 20-609
Państwo: Polska
E-mail: osrodek@mosir.lublin.pl 
Tel.:  +48 814665116
Faks:  +48 814665101
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.mosir.lublin.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/mosir_lublin
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/mosir_lublin
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: jednoosobowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Lublin

I.5) Główny przedmiot działalności
Rekreacja, kultura i religia

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie usługi obsługi ratowniczej obiektów basenowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
„Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o., wg. zadań 1–2
Numer referencyjny: ZZP.261.02.2021

II.1.2) Główny kod CPV
75252000 Służby ratownicze

II.1.3) Rodzaj zamówienia

02/03/2021 S42
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:osrodek@mosir.lublin.pl
http://www.mosir.lublin.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/mosir_lublin
https://platformazakupowa.pl/pn/mosir_lublin


Dz.U./S S42
02/03/2021
105103-2021-PL

2 / 8

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi obsługi ratowniczej obiektów basenowych Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o., wg. zadań 1–2:
— zadanie nr 1 – świadczenie usługi obsługi ratowniczej kompleksów basenów w AQUA Lublin przy Al. 
Zygmuntowskich 4,
— zadanie nr 2 – świadczenie usługi obsługi ratowniczej kompleksów basenów w Centrum Sportowo-
Rekreacyjnych Łabędzia przy ul. Łabędzia 4 w Lublinie.
Szczegółowy opis zawarto w Kosztorysach ofertowych oraz Opisie przedmiotu zamówienia stanowiących 
odpowiednio Zał. nr 1A.1–1A.2 oraz Zał. nr 2.1–2.2 do SWZ.
Każde z ww. zadań będzie podlegało odrębnej procedurze związanej z wyborem oferty.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Zadanie nr 1 – Świadczenie usługi obsługi ratowniczej kompleksów basenów w AQUA Lublin przy Al. 
Zygmuntowskich 4
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
75252000 Służby ratownicze

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL814 Lubelski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
AQUA Lublin przy Al. Zygmuntowskich 4, Lublin, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi obsługi ratowniczej kompleksów basenów w AQUA Lublin 
przy Al. Zygmuntowskich 4. Szczegółowy opis zawarto w Kosztorysach ofertowych oraz Opisie przedmiotu 
zamówienia stanowiących odpowiednio Zał. nr 1A.1 oraz Zał. nr 2.1 do SWZ. Zamawiający wymaga aby 
czynności Koordynatorów Ratowników wykonywane w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, wykonywały 
osoby zatrudnione przez Wykonawcę (Podwykonawcę) za wynagrodzeniem na podstawie umowy o pracę 
w oparciu o art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320). Zakres 
czynności zawarty został w zał. nr 2.1 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie zawodowe ratowników / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

02/03/2021 S42
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S42
02/03/2021
105103-2021-PL

3 / 8

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Wykonawca zobow. jest wnieść wadium przetargowe w wysokości: 22 000,00 PLN.
2. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 139 ust. 1 Pzp najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie 
dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona.
3. Wraz z ofertą należy złożyć przedmiotowe środki dowodowe, tj.: wykaz osób zgodnie z Zał. nr 5B do SWZ.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Zadanie nr 2 – Świadczenie usługi obsługi ratowniczej kompleksów basenów w Centrum Sportowo-
Rekreacyjnych Łabędzia przy ul. Łabędzia 4 w Lublinie
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
75252000 Służby ratownicze

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL814 Lubelski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Centrum Sportowo-Rekreacyjnych Łabędzia przy ul. Łabędzia 4, Lublin, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi obsługi ratowniczej kompleksów basenów w Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnych Łabędzia przy ul. Łabędzia 4 w Lublinie. Szczegółowy opis zawarto w Kosztorysach 
ofertowych oraz Opisie przedmiotu zamówienia stanowiących odpowiednio Zał. nr 1A.2 oraz Zał. nr 
2.2 do SWZ. Zamawiający wymaga aby czynności Koordynatorów Ratowników wykonywane w trakcie 
realizacji przedmiotu zamówienia, wykonywały osoby zatrudnione przez Wykonawcę (podwykonawcę) za 
wynagrodzeniem na podstawie umowy o pracę w oparciu o art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. – 
Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320). Zakres czynności zawarty został w zał. nr 2.2 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie zawodowe ratowników / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

02/03/2021 S42
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S42
02/03/2021
105103-2021-PL

4 / 8

1. Wykonawca zobow. jest wnieść wadium przetargowe w wysokości: 7 000,00 PLN.
2. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 139 ust. 1 Pzp najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie 
dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona.
3. Wraz z ofertą należy złożyć przedmiotowe środki dowodowe, tj.: wykaz osób zgodnie z Zał. nr 5B do SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada aktualną/ważną decyzję administracyjną Ministra Spraw 
Wewnętrznych ze zgodą na wykonywanie ratownictwa wodnego, wydaną na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z 
dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (tekst jedn. Dz.U. z 
2020 r., poz. 350).
(Warunek określony powyżej musi być spełniony przez Wykonawcę, który będzie odpowiedzialny i będzie 
realizował usługę stanowiącą przedmiot zamówienia).

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda 
przedłożenia:
— opłaconej polisy potwierdzającej że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej 
tego ubezpieczenia. Zamawiający dopuszcza złożenie innego podmiotowego środka dowodowego, jeżeli z 
uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć dokumentu o którym mowa w lit .b powyżej, który w 
wystarczający sposób potwierdzi spełnianie warunku opisanego w części VII pkt 2 ppkt 3 SWZ.
1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, polegać na 
zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji ekonomicznej lub finansowej podmiotów, niezależnie 
od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.
2) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa 
wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że 
Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia nie niższą niż:
— 1 000 000,00 PLN (słownie: jeden milion zł 00/100) – dot. zadania nr 1,
— 400 000,00 PLN (słownie: czterysta tysięcy zł 00/100) – dot. zadania nr 2.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda 
przedłożenia:
— wykazu usług zgodnie z formularzem stanowiącym załącznik nr 5A do SWZ na potwierdzenie warunku 
określonego w części VII pkt 2 ppkt 4 lit. a SWZ, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane lub są wykonywane,
— dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.
Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 
usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 

02/03/2021 S42
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S42
02/03/2021
105103-2021-PL

5 / 8

Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest wstanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych, referencje bądź 
inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 
3miesięcy.
1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, polegać na 
zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji ekonomicznej lub finansowej podmiotów, niezależnie 
od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.
2) W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 
Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te będą 
wykonywały usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.
3) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa 
wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że 
Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Zamawiający określa minimalne warunki w zakresie doświadczenia:
Dotyczy zadania nr 1
Wykonawca spełni warunek zdolności technicznej jeżeli wykaże się wykonaniem lub w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych wykonywaniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej 1 usługi polegającej na 
ochronie ratowniczej obiektu z minimum 12 stanowiskami ratowniczymi na jednej zmianie o wartości usługi nie 
mniejszej niż 900 000,00 PLN brutto (słownie: dziewięćset tysięcy zł 00/100) – wraz z podaniem przedmiotu, dat 
wykonania oraz podmiotu, na rzecz którego zostały wykonane usługi z załączeniem dowodów określających czy 
usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.
Dotyczy zadania nr 2
Wykonawca spełni warunek zdolności technicznej jeżeli wykaże się wykonaniem lub w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych wykonywaniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej 1 usługi polegającej na ochronie 
ratowniczej obiektu z minimum 4 stanowiskami ratowniczymi o wartości usługi nie mniejszej niż 300 000,00 
PLN brutto (słownie: trzysta tysięcy zł 00/100) – wraz z podaniem przedmiotu, dat wykonania oraz podmiotu, na 
rzecz którego zostały wykonane usługi z załączeniem dowodów określających czy usługi zostały wykonane lub 
są wykonywane należycie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Umowa zostanie zawarta na czas określony 12 miesięcy, licząc od dnia odpisania Umowy lub do 
wyczerpania kwoty przewidzianej na realizację niniejszego zamówienia przez Zamawiającego.
2. Szczegółowe terminy i miejsca realizacji usł. zostały określone w opisie przedmiotu zam.
3. W trakcie trwania umowy koordynatorzy ratowników muszą pozostawać w stosunku pracy z Wykonawcą.
4. Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia aktualnie obowiązującej polisy OC na sumę gwarancyjną 
nie mniejszą niż 1 000 000,00 PLN – dot. zad. nr 1 / 400 000,00 PLN) – dot. zad. nr 2 na czas trwania umowy, 
najpóźniej w dniu podpisania umowy. W przypadku wygaśnięcia polisy w okresie trwania umowy Wykonawca 
najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania polisy ubezpieczeniowej, przedstawi polisę na kolejny okres 
ubezpieczeniowy.
5. Należność za świadczone usługi Zamawiający będzie przekazywał przelewem na konto bankowe 
Wykonawcy oraz podwykonawców objętych cesją.

Sekcja IV: Procedura

02/03/2021 S42
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S42
02/03/2021
105103-2021-PL

6 / 8

IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 29/03/2021
Czas lokalny: 09:45

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 26/06/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 29/03/2021
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformy zakupowej https://platforma zakupowa.pl/pn/mosir_lublin 
(MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Stadion Arena Lublin, ul. Stadionowa 1, 20-405 Lublin, POLSKA – loża nr 18)

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
O udzielenie zam. mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podst. art. 108 ust. 1 
oraz art. 109 ust. 1 pkt 1, 4, 5 ustawy Pzp poprzez przedstawienie następujących oświadczeń i dokumentów:
1. ośw. (JEDZ), o niepodleganiu wykluczeniu, składne na formularzu jedn. europ. dok. zam., sporządzone 
zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozp. wyk. Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 
2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE 
L 3 z 6.1.2016, str.16) – składane wraz z ofertą;
2. informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp; art. 108 ust. 1 pkt 
4 ustawy Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego, 
sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
3. oświadczenia w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2020 r. poz.1076 
i 1086), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z 
dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o 

02/03/2021 S42
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platforma


Dz.U./S S42
02/03/2021
105103-2021-PL

7 / 8

dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej;
4. zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 
3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z 
zaświadczeniem Zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania 
ofert Wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł 
wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
5. zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej KRUS potwierdzającego, 
że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 
109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem a w przypadku 
zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym 
dokumentem Zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania 
ofert Wykonawca dokonał płatności należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz 
odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
6. odpisu lub informacji z KRS lub z Cent. Ewid. i Inf. o Dział. Gosp., w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, 
sporządzonych nie wcześniej niż 3m-ce przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru lub ewidencji;
7. oświadczenia Wykonawcy o aktualności inf. zawartych w ośw. (JEDZ), o którym mowa w art. 125 ust. 1 
ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zam., o których mowa w: art. 
108 ust. 1 pkt 3 ustawy; art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dot. orzeczenia zakazu ubiegania się o zam. publ. tyt. 
środka zapobiegawczego; art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, dot. zawarcia z innymi wyk. porozumienia mającego 
na celu zakłócenie konkurencji; art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy; art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, odnośnie naruszenia 
obowiązków dot. płatności podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z2019r. poz.1170), art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza – Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 06-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587800
Faks:  +48 224587801

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, przysługują 
odpowiednio środki ochrony prawnej o których mowa w dziale VI ustawy Pzp.
2. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 ustawy zdanie drugie, 

02/03/2021 S42
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



Dz.U./S S42
02/03/2021
105103-2021-PL

8 / 8

albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób – w przypadku gdy wartość zamówienia jest 
równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp.
3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej - jeżeli 
wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 
ust. 8 ustawy Pzp.
4. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w dwóch punktach poprzedzających wnosi się w przypadku 
zamówień, których wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 
art. 11 ust. 8 ustawy Pzp – w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej 
staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
5. Skarga do sądu – zgodnie z art. 198a ust. 1 ustawy Pzp na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do sądu 
okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego (art. 198b ust. 1 ustawy). 
Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby (art. 
198b ust. 2 ustawy Pzp).
6. Zasady i tryb postępowania w zakresie korzystania ze środków ochrony prawnej określone zostały w dziale 
VI ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza – Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 06-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587800
Faks:  +48 224587801

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
25/02/2021

02/03/2021 S42
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


